
Pernambuco , 04 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2826 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 21 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2021 
 
Aviso de Licitação 
Prefeitura Municipal de Cedro –PE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 005/2021, que tem como objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS Aquisição de tubos de concreto Armado (manilha), 
destinado a drenagem de ruas e distritos, e rede de saneamento 
(esgoto), para atender as necessidades da Secretaria de Obras do 
Município de Cedro-PE, conforme as especificações e quantidades 
constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de 
Referência (ANEXO(S) I e I-A)., Valor Máximo Aceitável R$ 
108.152,90. Data: 18/05/2021 às 9:00 horas. Licitação não 
Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –
Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 
08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br 
e www.cedro.pe.gov.br  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:DA48B2ED 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2021 

 
Aviso de Licitação 
Prefeitura Municipal de Cedro –PE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 006/2021, que tem como objeto: Contratação 
de empresa especializada para REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO 
EM PARALELEPÍPEDOGRANÍTICO (Tapa Buraco), 
LIMPEZA DE GALERIAS E CAIÇÃO DE MEIO FIO, em 
diversas ruas na sede e zonal Rural do Município do Município de 
Cedro-PE. Valor Máximo Aceitável R$ 109.305,05. Data: 
18/05/2021 às 12:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à 
Rua Sete de Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e 
informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou 
através dos sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br. 
  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:2184A5F2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2021 

 
Aviso de Licitação 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 007/2021, que tem como objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS Aquisição de itens a serem utilizados na 
manutenção da iluminação pública do Município de Cedro-PE, 
conforme as especificações e quantidades constantes da Relação 
dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-
A)., Valor Máximo Aceitável R$ 271.863,62. Data: 18/05/2021 às 
14:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de 
Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, 
nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br 

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:BC889B2E 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - GABINETE DO 

PREFEITO 
DECRETO MUNICIPAL Nº 26, 03 DE MAIO DE 2021 

 
Ementa: Dispõe sobre a Qualificação do CHS – João 

Paulo II como Organização Social - OS no 

Município de Condado – Pernambuco e dá outras 

providências. 
  
O Exmo. Sr. Prefeito do Município de Condado, Sr. Antônio 
Cassiano da Silva, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo art. 30, inc. I, da Constituição Federal de 1988, pela Lei Orgânica 
Municipal e o disposto nos art. 1º e 3º da Lei Municipal nº 
1.095/2021, 
CONSIDERANDO o pleito encaminhado pela ASSOCIAÇÃO 
BENEFICIENTE JOÃO PAULO II, que requer sua qualificação 
como Organização Social; 
CONSIDERANDO o Parecer favorável da Secretária Municipal de 
Saúde deste Município no sentido do reconhecimento e expedição de 
qualificação jurídica com base nos requisitos legais determinados pela 
Lei Municipal nº 1.095/2021, RESOLVE: 
  
DECRETAR: 
  
Art. 1º - Fica qualificada como ORGANIZAÇÃO SOCIAL – OS no 
Município de Condado o CHS- JOÃO PAULO II, pessoa jurídica de 
direito privado, sem fins econômicos, políticos ou religiosos, inscrita 
no CNPJ/MF sob o número 22.564.221/0001-25, com sede no 
município de Barreiros, Estado de Pernambuco, PE 60, KM 72,5, 
Bairro Centro, CEP 55.560-000, nos termos legais e para os fins 
constantes da Lei Municipal nº 738/2021; 
Art. 2º - O Município de Condado – PE, observado o contido na 
legislação aplicável, poderá celebrar contrato(s) de gestão com o CHS 
– JOÃO PAULO II, para prestação de serviços exclusivos na área de 
saúde. 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Publique-se 
Registre-se 
Cumpra-se 
  
Gabinete do Prefeito, 03 de maio de 2021. 
  
ANTONIO CASSIANO DA SILVA 
Prefeito Municipal de Condado/PE  

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:BB1CF81A 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CORTÊS 

 
CÂMARA DE VEREADORES DE CORTÊS 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 
PROCESSO Nº 003/2021 – DISPENSA Nº 001/2021 

  
RECONHEÇO E RATIFICO a Dispensa nº 001/2021, Processo nº 
003/2021. Objeto: Contratação de prestação de serviços na cessão 
de uso do sistema de folha de pagamento, assessoria mensal para 
utilização do sistema, manutenção, envios de SAGES MODULO 
PESSOAL, SEFIP, da Câmara de Vereadores de Cortês/PE, 
CONTRATADO: JOSE EDUARDO BATISTA DOS SANTOS - 
INFORSERVE – CNPJ Nº 11.137.508/0001-52, valor total de R$ 
24.000,00 (vinte quatro mil reais), Vigência: 20/04/2021 à 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2021


